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Xülasə. Yataqların səmərəli işlənilməsini təmin etmək üçün laylara vurulan suyun 

miqdarı çıxarılan mayedən 20-% artıq olmalıdır. Lakin son illərdə 5 hidrotexniki 

qurğunun, istismar və vurucu quyuların sıradan çıxması nəticəsində yataqda suvurma 

sistemi pozulmuş, neft hasilatı isə kəskin aşağı düşmüşdür. 

Açar sözlər: obyekt, suvurma, proses, göstərici, səmərə. 

"Neft Daşları" yatağı üzrə suvurma: QaLD-də 1953-cü ildə, QD-də 1957-ci ildə, 

QÜQ-də 1960-cı ildə, X və FLD-də 1962-ci ildə, VI, VIII, IX horizontlarda 1970-ci ildə, 

VIIa horizontunda 1973-cü ildəvə və nəhayət VII horizontunda 1974 ildə başlanmışdır. 

Suvurma prosesi əsasən II, III, IV və V tektonik bloklarda aparılmışdır. 

II blokda suvurma prosesinə 1953-cü ildə QaLD, QA və QD-də yataqların 

işlənməyə başlandığı vaxtla eyni zamanda başlanmışdır. Nəticədə hasilatın 70%-i fontan 

üsulu ilə çıxarılmiş və yüksək neftverim əmsalları əldə edilmişdir. Su vurulan sahələrdə 

aparılmış mədən-geofiziki tədqiqatlar süxurların yüksək səviyyədə yuyulduğunu 

göstərir[8].  

III blokda işlənmənin əvvəlindən bütün horizontlara (QD-dən başqa) cəmi 16756,9 

min m3 su vurulmuş, suvurma əmsalı 0,67 olmuşdur, Hal hazırda suvurma prosesi 

aparılmır. Suvurmadan alınmış səmərə 2617,1 t neft təşkil edir[10]. 

IV bloka 01.07.2009-cu  ildə 42,5 min m3, işlənmənin əvvəlindən isə 45759,7 

min,m3 su vurulmuşdur. Alınan səmərə 01,07,2009-cu il üzrə 1,5 min t, işlənmənin 

əvvəlindən isə -16270,5 min,t neft təşkil etmişdir, Hal-hazırda suvurma prosesi yalnız 

VII, X horizontları, FLD və QD-2 üzrə aparılır, gündəlik vurulan su – 224,6 m3/gün-dür. 

İşlənmənin əvvəlindən suvurma əmsalı -0,91. 01.07.2009-cu ilə isə 0,28-dir. Nəticədə 

ilkin lay təzyiq 9,9 MPa oldüğü halda, 01.07.2009-cu ildə onun qiyməti – 4,5 MPa –ya 

qədər azalmışdır. 
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V blokda suvurma prosesi daha intensiv olmuşdur. Belə ki, QD-dən başqa bütün 

obyektlərdə bu proses həyata keçirilmişdir. 01.07.2009-cu ildə laylara cəmi 117,8 min 

m3, işlənmənin əvvəlindən isə 131136,7 min,m3 su vurulmuşdur, İşlənmənin əvvəlindən 

suvurma əmsalı – 1,09. 01.07.2009-cu ilə isə 0,30-dur[8], Hal-hazırda vurulan suyun 

miqdarı 653,4 m3/gün-ə bərabərdir. Alınan səmərə 01.07.2009-cu il üzrə 8,5 min t, 

işlənmənin əvvəlindən isə 47147,9 min,t neft təşkil etmişdir. Nəticədə başlanğıc lay 

təzyiq 15,9 MPa oldüğü halda 01.07.2009-cu ildə onun qiyməti – 4,5 MPa –ya 

düşmüşdür. 

Laylara su vurularkən geniş miqyasda səthi-aktiv və polimer maddələrdən istifadə 

edilmişdir ki, bu da onun effektivliyini və təsirin əhatə zonasını artırmışdır. Cədvəl 1-də 

suvurmanın göstəriciləri verilir. Beləliklə, Neft Daşları yatağına su vurulması nəticəsində 

yüksək mənfəət əldə edilmiş, hasil olunmuş neftin yarısından çoxu bunun nəticəsində 

alınmışdır. Bununla da, əldə edilən hər I ton əlavə neftin hasili üçün 1,9 m3 su 

vurulmuşdur.                         

Alınmış nəticələr göstərir ki, prosesin effektivliyini təmin etmək üçün quyuların və 

layların geoloji-mədən və hidrodinamiki tədqiqat işləri böyük həcmdə aparılmış, 

suvurucu quyuların stabil su qəbul etməsi uçun tədbirlər tətbiq edilmiş və suyun 

keyfiyyəti yoxlanılmışdır[7]. 

Blokun sulaşan zonalarında istismar olunan və qazılan quyularında aparılan  

geofiziki-mədən tədqiqatları kontur sularının daxil olması ilə kollektorların yüksək 

yuyulmaya məruz qaldığını göstərir. 

Qeyd edək ki, laylara böyük həcmdə su vurulmasına baxmayaraq, məhsulun cari 

sulaşması 45-50% təşkil edir, Lakin bloklar üzrə sulaşan sahələri çox böyükdür, Bunun 

əsas səbəbi ondan irəli gelir ki, hər bir lay üzrə sulaşan quyunu yuxarı horizontlara 

qaytarmaqla məhsulun sulaşma faizi təxminən sabit saxlanılır. 

Yataqda 1953-cü ildə su ilə təsir başlanmış və 01.07.2009-cu il tarixinə laylara cəmi 

264648,0 min m3 su vurulmuş və böyük həcmdə kontur sularının neftin sıxışdırılmasında 

iştrak etmişdir, lakin məhsulun sulaşması yüksək olmamışdır(cədvəl 1).    

Su ilə təsir prosesinin tətbiqi ilə neft yataqlarının işlənməsində əsas mərhələlərindən 

biri bu prosesin texnoloji səmərəliliyinin təyin olunmasıdır. Bu proses zamanı alınan 

texnoloji səmərə faktiki cəm neft hasilatı ilə təsir olmadan işlənən obyektlərdən 

gözlənilən cəm neft hasilatının fərqini təşkil edir  (şək.1). 
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         Hal-hazırda su ilə təsir prosesindən alınan texnoloji səmərə hidrodinamiki 

hesablamaların tətbiqilə, həmçinin statistik və ekstrapolyasiya üsulları vasitəsilə təyin 

olunur. 
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Sək.1 

 

"Neft Daşları" yatağı üzrə
su ilə təsr prosesindən alınan texnoloji səmərə
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Nəticə. Neft Daşları yatağına su vurulması nəticəsində hasil olunmuş neftin 

yarısından çoxu su ilə təsir prosesi nəticəsində alınmışdır. Müəyyən olunmuşdur ki, əldə 

edilən hər I ton əlavə neftin hasili üçün 1,9 m3 su vurulmuşdur.  
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Xülasə. Mövcud rəhbər sənədin (RS) tələb etdiyi müddəalara əsaslanaraq, QDüst 

horizontunun istismara başlandığı vaxtdan keçən dövr ərzində onların geoloji-geofiziki, 

neftin və suyun fiziki- kimyəvi xassələri, işlənmənin cari vəziyyəti təhlil olunmuşdur.  

Açar sözlər: İşlənmə, hasilat, neftverim, horizont, xassə. 

Neft hasilatının intensivləşdirilməsi üçün kompleks tədbirlərin seçilməsi, 

metodoloji yanaşmanın formalaşdırılması vacib şərtlərdəndir. Bu səbəbdən yataqların 

texnoloji göstəricilərinin təhlili zəruridir. İşlənmə analizi rəhbəredici sənəd-RS [1], layihə 

sənədləri və geoloji-mədən məlumatları əsasında yerinə yetirilir. Yataqların işlənmə 

sisteminin səmərəliliyinin təhlili tərtib olunmuş proqram və modelləşdirməyə görə 

aparılır. 

     Yaradılmış proqramın köməyi ilə yatağın, işlənmə obyektinin  kəsilişi üzrə ilkin 

məlumatların seçilməsi Excel və digər proqramlarda  məlumatların yüklənməsi, 

asılılıqların və qrafiklərin avtomatlaşdırılmış halda qurulması həyata keçirilir. 

     Bu proqramla yatağın energetik vəziyyətinin qiymətləndirilməsi, hasil olunan 

məhsulun sulaşmasının dəyişmə dinamikası, neft ehtiyatlarının çıxarılma dərəcəsi və 

layların neftveriminin artırılması əks etdirilir. 

     Məsələnin təklif olunan həlli neft yataqlarının işlənməsinə kompleks yanaşmaya 

əsaslanır: 

1. İşlənmənin texnoloji göstəricilərinin hesablanması üçün RS üzrə ilkin  

məlumatların toplanması; 

2. Yataq üzrə işlənmənin texnoloji göstəricilərinin hesablanması; 


